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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA ADMINISTRATIVEE APELIT

MNr. 8015/3408/1207 Them. INr. 1320 Vendimi
Daté 10.10.2014 regjistrimi Daté 25.05.201¢6

VENDIM
“NE EMER TE REPUBLIKES”

Gjykata Administrative e Apelit ¢ pérb&re nga:
GIYQTAR:  Kastriot SELITA
GIYQTARE : Altina NASUFI
GIYQTARE: Bernina KONDI

-asistuar nga sekretare gjygésore Raimonda Aliaj, né Tirané n& daté 25.05.2016 mori né shqyrtim

né dhomé késhillimi, ¢&shtjen administrative me palé ndérgjyqése:

PADITES : Shogéria Kursim Kredi “Guri i Miré”, me NUIS K
88429101V, me seli né Kugové, Lagja “Tafil Skéndo™,

Unioni Shqiptar Kuvsim Kredi me NUIS K 11931001t
me seli n& Tirang. Rruga “Qemal Stafa”, pallatet 9-katéshe.

kati 2-t&, ar. 70.

TE PADITUR: Drejtoria e Apelimit Tatimor, Drejtoria ¢
Pérgjithshme e Tatimeve, me adresé: Rruga “Gjin Bue
+ * L}

Shpata®, Tirané.




Drejtoria Rajonale ¢ Tatimeve Berat, me adresé né Lagja

“30 Vjetori®, Berat,

OBJEKTL: Shfugizimin e vendimit nr. 23128/} prot, daté 24.01.2013 i

Drejtorisé  s&¢  Apelimit Tatimor Tirang, Drejtoria ¢
Pérgjithshme e Tatimeve Tirangé dhe aktit administrativ
“Njoftim vlerésimi pér detyrimet tatimore™ nr. 3381 prot.,

daté 26.09.2012 i Drejtorisé Tatimore Berat,

BAZ A LIGIORE Ligji me nr. 9920, daté 19.05.2008 “P&r brogedurat tatimore
§
Cd né Republikén ¢ Shqipérisé™, neni 18 i ligjit nr. 7697, daté

07.04.1993 “per kundérvajtiet administrative™, i ndryshuar,
Udh&zimi i Ministrit t& Financave nr, 24, daté 02.09.2008
“Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipgrise”, |
ndryshuar, ligji nr. 8782 “Par shoqérité e kursim kreditit”,
neni 324 e vijues i Kodit ta Procedurgs Civite, Udhézim i
Ministrit t& Financés nr. 26, dat® 16.04.2009 <“Psr
mbledhjen e kontributeve & detyrueshme té sigurimeve

shoqérore dhe shéndetésore”,

Gjykata e Rrethit Gjygsor Berat me vendimis np. 402, datg 08.04.2013 ka vendosur:

Pushimin e gjykimit & ¢eshtjes civile me nr. 569, date rregjistrimi daté 28.02.2013 me
palé pjesmarrése né gjvkim: padités: Shoqéria Kursim Kredi Guri | Mirg, me seli né
lagjen “Tafil Skéndo" Kucové dhe Unionit Shgiptar Kursim Kredi. Tirané t& pérfagésuar
nga Elvana Cule (me autorizim), dhe i paditur : Diejtoria e Apelimit Tatimor. Tirang dhe
Drejtoria Rajonale e Tatimeve, Berat perfaqésuar nga juristja Silvana Sallo me "Prokuré
pérfagésimi". me objekt: Shiuqizim vendimi nr. 23128/1 prot . daté 24.01.2013 dhe Aktit
Administrativ Njoftim Viergsimi pér Detyrimin Tatimor, nr. 3381 prot.. daté 26.09.2012
Drejrorisé s¢ Pérgjithshme t& Tatimeve Tivané dhe | Drejtorisé Tatimore Rajonale, Berai.

Shpenzimet gjyqésore i ngarkohen palés paditése sic jané béee,

[
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Kundér kétij vendimi kané paraqitur ankim pér né€ Gjykatén e Apelit Vloré palét paditése

- duke kérkuar prishjen e vendimit t€ pushimit t€ gjvkimit. -

Gjykata e Apelit Vlorg, e vendimin nr. 182, daté 26.06.2014 ka vendosur:
- Shpalljen e moskdémpetencés l&ndore pér gjykimin e késaj ¢éshtjeje civile dhe dérgimin e
akteve pér?kompetencé Gjykatés Administrative t& Apelit Tirané.
- Kundér kétij vendimi lejohet rekurs né Gjykatén e Lartg Tiran€ brenda 5 ditéve duke

filluar ky afat nga e nesérmja e shpalljes.

GIJYEATA ADMINISTRATIVE E APELIT

L
4
o

né dhomé késhillimi, pasi dégjoi relatimin e gjyqtares Altina Nasufi, shqyrtoi t& gjitha aktet

shkresore dhe bisedoi ¢éshtjen né térési,
VEREN

IRrethanat e céshtjes:

1. Paditési Shogéria e kursim kredisé “Guri 1 Miré” ushtron aktivitet n& marrjen e depozitave
me/pa interes vetém nga anétarét, t& sigurojé mundésing e kthimit korrekt t& kredive, t'ua jap hua
vetém anétaréve t€ shoqérisé, t& pércalktojé afatet dhe kushtet, t€ inkurajoj& ndihmén reciproke.
Nga inspektorét e Drejtorisé Rajonale Tatimore Berat, &shté ushtruar kontroll né shoqéring e
konstatimi me nr. serie 0289653, i datés 04.07.2012 pasi u konstatua se sipas shkresés me nr.
1462 prot , daté 25.06.2012 nga sekiori i vlergsimit pér subjektet nga kontrolli “gsht€ gjetur né
kéte subjekt t€ hapur (né aktivitet) njé (vajzé) shtetase Ruzhdie Bega me profesion Hogaritare e

datélindjes 25.11.1958, kontrolli u pérfundua né orén 10:3G%.

1.1 Nga inspektorét e Drejtorisé Rajonale Tatimore Berat, bazuar né progesverbalin
sipérpérmendur. &sfité nxjerrg njoftim vlepgsimi p&r detyrimet ng. 3381 prot. daté 26.09.2012 ku
gshté ngarkuar né total me detvrimin 30,000 leké pér arsyen e shkeljes s& nenit 119 t& ligjit nr.

9920, daté 19.05.2008 i ndryshuar “Mosdeklarim i t& punésuarve™.
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. 1.2 Nga Unioni Shqiptar Kursim Kredi (zyrat gendrore) ka rezultuar se shietasja Ruzhdie Bega
gshté punonjése e saj (sipas deklaratés s& punémarrésve tremujori i dyté 2012 ku kjo shtetase
rezulton pa pagesé) e cila ka njé kontraté pune t& datés 01.01.2012 me kohézgjatje deri né
31.03.2013; (e cila sipas pershkrimit t& punds do t& jeté logaritare prang shoqérisé Kursim
Kredie Guri i Mirg) dhe lea rezultuar se ISSH neépérmjet “Vértetim pér bazén e vierésueshme dhe
pagén neto mesataré per periudhén 01.01.2012 deri méa 3 1.12.2012 p&r shtetasen Ruzhdie Bega,
cezulton i derdhur kentribut deri na gusht, kurse nga Drejtoria Rajonale Tirané me shkresén ¢
latés 18.10.2012 ¢ nr. 952 prot €shté léshuar vértetim se personi juridik/fizik “Unioni Shqiptar
Cursim Kredi™ ng mbéshtetje t& deklarimeve t& pagesave pér kontributet e sigurimeve shogérore

héndetésore né emrin znj. Ruzhdie Bega jané deklaruar t& paguara kontributet muaji gershor-
htator 20127, 1 1

.3 Kunder aktit & mésipérm, paditésat pra shoqéria Kursim Kredi “Guri i Mirg” dhe Unioni
hgiptar Kursim Kredi kang bers ankimin administrativ né Drejtoring e Apelimit Tatimor né
'rejtoring e Pérgjithshme t& Tatimeve, (sipas déftesés PEr pranimin e objekteve postare &shts
frguar ankimi mé daté 29.10.2012) e cila me Vendimin nr. 23128/1 prot , daté 24.01.2013
Cerkesé pér Apelim™, ka vendosur: Lénien né fugi té aktit objekt ankimi njoftim vierésimit pér
Atyrimet tatimore nr. 3381 prot, daté 26.09 2072 1€ Drejtorisé Rajonale Tatimore Berar dhe
ézimin e ankimit. Kundér kétij vendimi. né zbarim 1¢ nenit 109 ¢ ligiin Nr. 9920, daté
2.05.2008 “Pér procedurat tatimore né RSH-5¢", lejohet ankim né givkaté brenda 30 ditéve

lendarike nga data e marrjes dijeni.”

Duke mos qéné dakord me aktet e mésipérme, pasi kané ezauruar rrugén e ankimit

ministrativ, palét paditése 1 jang drejtuar gjykatés me pading objekt gjykimi.

Vierésimi i Gjvkatés sé Rrethi Gjrgésor Berat:

Sjykata ka pushuar giykimin me kété arsyetim:
Seanca gjyqésore e caktuar pér zhwillim pér né datén 08.04.2013 ora 09.00. nuk u zhvillua
mospgraqitje (& pérfagésuesve & paléve paditésg, padités dhe ; paditur, & pérfagésuar

sektivisht pér paién paditese nga Eivana Cule (me autorizim) t& datss 21.02.2013 dhe per

=




palén e paditur pérfagésuesja juristja Silvana Sallo . me prokuré pérfaqésimi daté 19.03.2013 e

P

nr.839 prot.

3.2 Hetohen shkaqet e mosparaqitjes pér pérfagésueset e paléve pjesémarrése né gjvkim (padités
dhe i paditur) dhe rezulfon se dijenia i konfirmohet rregullisht nga seanca e méparshme pér datén
21.03.2013, pasi ;I{allé qen€ prezent. Pérfaqésueset ¢ paléve pjesémarrése né gjvkim, pér palén
paditése pérfagé€suesja me autorizim Elvana Cule dhe pér palén e paditur, pérfagésuesja me

"Prokurg pérfagésimi” Silvana Sallo (juriste).

3.3 Nga seanca pérgatitore e datés 21.03.2013 ku dhe kané qené prezent, ka maré dijeni
rregullisht pér ZhVﬂ]ilpiH e seancés gjyqésore t& datés 08.04.2013 ora 09.00, ku dhe kané
nénshkruar rregullisht emér, mbiemér, firmé (lexo proces verbalin e scancés pérgatitore, daté
21.03.2013). Pérfaqésueset e paléve pjesémarrése né gjykim (padités + e paditur), pér té
Justifikuar mosprezencén nuk paragitén asnje shkak ligjor. q& ti jepnin mundési gjykatés t&

ndérpriste shqyrtimin gjyqésor dhe ta shtynte seancén gjyqésore pér né njé daté tjetér.

3.4 Dispozita e nenit 179/1 e K.Pr.Civile shprehet :"Nése paditési ose asnjé nga palét . pa shkak
t¢ arsyeshém nuk paragiten si né veprimel pérgatitore ashiu dhe né seancen, dhe resulton se
kané dijeni rregullisht ,gfyvkaia apo gjvqiari i vetem vendos pushimin e givkimit." Lidhur me ketg
dispozit€ dhe neni 2/1 i K.Pr.Civile shprehet:" Verém palét mund té véné né lévizje givkatén pér
JSillimin e njé procesi gjyqésor, pérve¢ kur ligji parashikon ndryshe”. Né interpretim t& kétyre dv
dispozitave ligiore t& mésipérme kuptohet q& né asnjé rast dhe asnjsheré procesi gjvgésor nuk

zhvillohet pa praning e palés paditése.

3.3 Ne interpretim t€ dispozitave té sipércituara, kur seanca gjyqésore e datés 08.04.2013 ka qené
e caktuar pér zhvillim n€ orén 09.00. gjykata priti prezencén e paléve piesémarrgse né gjvkim
(padites dhe i paditur) deri n& orgn 09.30, dhe mé pas disponoi konform dispozitave t& ligjit
procedurial civil t€ sipércituara.
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IL.Shkaget e ngritura né ankimin e palés paditése:
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4. Vendimi 1 gjykatés éshté i Jashtéligishém dhe n& shkelje t& rregullave proceduriale t&
zhvillimit t& njé procesi t& rregullt ligjor pér arsyet e méposhtme:.

4.1 N& datén 21 Mars 2013, u zhvillua seanca pérgatitore lidhur me keté c&shtje gjyqésore civile,
me pjes€martjen e té dyja paléve (paditésit dhe t& paditurit), N& pérfundim t€ késaj seance,
giykata vendosj gé seanca e ardhshme t& zhvillohej n& datén 11 prili 2013, ora 11:00. Ndryshe
nga praktika gjiygésore q& éshté hasur né giykata t& tjera n& & cilat palgt prezent né proces i
shkruajné marrjen dijeni lidhur me datén dhe orén e seancés s& rradhés, né rastin konkvet gjykata
I kérkoi marrjen dijeni t& paléve prezent né proces. N& datén 11 prill 2013, ora 11:00, palét
paditése jané paragitur né gjykate sé bashku me palén e paditur disa minuta para orés s& fillimit
t€ seancés gj yqesme Gjyqtari ishte i z&né dhe megjithése u kérkua t& kontaktohej me t&, ai nuk
pranoi t& fliste me azsyen se ishte né gjyq. Pak me vong pala e paditur u vu né dijeni se gjykimi
ishte pushuar me arsyen se seanca ishte né orén 09:00 dhe jo n& orén 11:00. Palét béri pérpjekje
pérséri t& kontaktojné me gjyqtarin, por ai bértiti t& mbyllej dera dhe t& béhet ankim lidhur me

vendimin e pushimit,

4.2 NE k&t menyle ¢ ményré krejtésisht arbitrare gjykata i ka hequr palés paditése shoqérisé
Guri 1 Mirg g d1eJten per proces t& rregullt gjyqésor népérmjet & cilit & mund & dégjohet dhe t&
ushtrojé t& drejtén e ankimit kundér altit administrativ & nxjerré nga organet e administratés
tatimore. Shoqéria Kursim-Kredi “Guri i Mire”, ka ankimuar njoftim vlerésimin e Drejtorisé
Rajonale Berat ar. 81 prot, daté 26.09.2012, brenda afateve ligjore n& Drejtoring e Apelimit
Tatimor, pran& Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Tatimeve duke kérkuar: “Shfugizimin e njoftimit
vlergsimit pér detyrimet tatimore nr. 3381 prot, daté 26.09.20127. Drejtoria e Apelimit Tatimor
ka marré ng shqyrtim kété ankim dhe me vendimin e saj Nr. 23128/1 prot, daté 24 janar 2013, ka
vendosur: Lénien né fugi t& aktit objekt ankim njottim vlerésimit pér Detvrimet Tatimore
Ndryshimin e aktit administrativ, objekt ankimi, njoftim vlerésimi pér detyrimet tatimore nr.
3381 prot, dat€ 26.09.2012 t& Drejtoriss Rajonale Tatimore Berat dhe rr&zimin e ankimit®, Palét
paditése duke gjykuar q& gjoba e vendosur sipas Kkétij njoftim vler8simi pér detyrimet tatimore
nuk qéndron dhe ky akt administrativ mund t& ankimobhet, n& kuptim & ligjit nr. 8§485. daté
12.05.1999 “Pér Kpdin e Procedurave Administrative”. né bazé t& ligjit nr. 992.0, daté
19.05.2008 *Pér procedurat tatimore né Republikér e Shqipérisé”, i ndryshuar, dhe n& bazé @

Udhézimit t& Ministrisé s& Financave nr. 24. daté 02.09.2008 “Pér procedurat tatimore né




Ifi
Republikén e Shqipérisé”, shoqéria né cilésing e palés paditése ka regjistruar kérkesé padiné e

saj, pérséri brenda afateve t& pércaktuara ligjore.

4.3 NE seancén e dyté t&é zhvillimit té kétij gj vikimi né ményré krejtésisht t& pakuptueshme, né
; J £1) J E
.

shielje t& procedurés gjyqésore dhe duke mohuar njé proces t&€ rregullt ligjor gjykata e Beratit

vendos pushimin € gjykimit.

IV.Vierésimi i Gjykatés Administrative t& Apelit:

5. Gjykata kryesisht konstatoi se céshtja pérbén léndg juridiksioni gjygésor dhe se ajo ka
kompetencén léndoge dhe funksionale t& gjykimit té saj bazuar n& nenet 7 dhe 10 t€ ligjit nr.
49/2012 “Pér Org.an;':imfn dhe funksionimin e giykatave administrative dhe givkimin e
mosmarréveshjeve administrative” 1 ndryshuar dhe duke iu referuar pér zbatim Vendimit
Njehsues Administrativ t&€ Kolegjeve té Bashkuara t€ Gjykatés sé Larté me nr. 3, daté

(6.12.2013.

6. Né lidhje me kushtet ¢ pranueshmérisé sé ankimit, Gjykata e Apelit konstaton se ankimi 1
vecanté &shté paraqitur brenda afatit ligjor, né formén ¢ duhur procedurale, para gjykatés
kompetente, nga subjekti i legjitimuar aktivisht né padi, legjitimuar edhe ng t€ drejtén ¢ ankimit

sipas pércaktimeve t& nenit 452 e vijues t& Kodit t& Procedurés Civile.

7. Vendimi nr. 402, daté 08.04.2013 | Gjykatés s¢ Rrethit Gjyqésor Berat objekt ankimi &shté
rriedhojé e nj& procesi jo t€ rregulit gjyqésor t€ zhvilluar né shkelje t& rénda t& rregullave

)

procedurale dhe pér kété shkak duhet prishur dhe céshtja duhet 1€ kthehet pér rigjyiim.

8 Referuar 179 t& Kodit t& Procedurgs Civile kur paditési pa ndonjé shkak té arsyesh&€m nuk
paragitet si né veprimet pérgatitore ashtu edhe n¢ seancén gjvqésore, ndonése ka dijeni
rregullisht, atéheré Gjykata vendos pushimin e gjykimit. Gjithashtu konform nenit 299, shkronja
et Kodit t& Procedurgs Civile. Gjvkata vendos pushimin e giykimit kur ai parashikohet
shprehimisht ng ligj. Njé rast i till¢ &shté al'i parashikuar nga neni 179 1 Kodit tE Procedurés

Civile.




9. Referuar akteve & woftimii & ndodhura né dosjen givgésore, rezulton g€ pala paditése s3
bashku me palgn e paditur kané mayrre dijeni pér seancep pergatitore q& do te zhvillohej ne
gjykatén e shkallgs s par€ n¢ daté 21.03.2013. Perfaqésuesit e 1z gjitha paléve ps proces kang
marré piess ne kete Seancé pérgatitore duke dhepe shpjegimet e nevojshime né funksion te
sqarimit t& phtyras sg nosmarréveshjes né gjvkimi dpe percaktimit t& rrethit ta provave & do t°j
nénshtroheshin debatit givgésor. Né pérfindim t€ givkimit palét kang repe dakort pér kalimin e
¢Eshtjes né seancs gjy¥qésore q& do t& zhvillohej mé dats 08.04.2013 ora 09:00, sipas p€rmbajtjes
s€ procesverbalit. Ky procesverbal nuk €shté nénshkruar nga asnjé prej pérfagésuesve t& paléve

t€ pranishme né lidhje me marrjen dijeni pér datén dhe Orén e zhvilimit t& seancas gyqésore.
; i

10. N& ankimin e baraqitur nga pala paditése &shté pretendyar se giykata ka kaluar céshtjen ng
seancé gjyqésore pér daten 11.04.2013, ora 11:00. Pala paditgse ka pretenduar se né datep
11.04.2013, ora 11:00, jang paragitur né gjykats sa bashku me palén e paditur disg minuta para
Or€s s& fillimit t& seances gjyqésore. Gjyqtari ishte | zéné dhe megjithése u kérkua & kontaktohej
me t&, al nuk pranoj-tg fliste me arsyen se ishte pe gjvq. Pak me vona pala e paditur y vy pa
dijeni se gjykimi.ishte Pushuar me arsyen se seanca ishte né orén 09-00 dhe jo n& orén 11:00. =
1. Neé kuptim te Pereaktimeve ligjore ta nenit 158/a i Kodit ta Procedurés Civile por edhe t&
nenit 25 t& ligjit nr. 49/2012, zhvillimi dhe dokumentimi veprimeve pérgatitore Eshté njéra
hallké e procesit givkimor q€ ndihmon palét dhe gykatén psr tz péreaktuar natyrén e
mosmarréveshjes na givkim, pér ¢y njohur me shpjegimet e nevojshme & paléve, et], fazs ne 15
cilén mund & kryhen disa prej veprimeve proceduriale t& listuara pe nenin 158/a." Ndearsa neni
179 1 Kodit ta Procedurés Civile q€ rregullon pasojat juridike e mosparaqitjes s& paléve pe
proces, Eshté dispozite Q€ ben pjesé né Kreun e 11 t& kétij Kodi me tisy] “Drejtimi | Procesit die
seanca givgésore V. Debati Zvaqésor mes paléve ndérgjyqése sipas parimit procedurial civil ¢s
kontradiktoritetit, respektimi i parimit ta barazis¢ s& arméve dhe paléve, karalteri publik |
givkimit, zhvillimi gojor i procesit duke i dhépg paléve e drejta e mbrojtjes, shqvrtimi giygésor
I provave, etj, béhen velém né seance givqésore, Né seancen giyqésore t& dates 08.04.2013 sipas
konstatimit t& Qvlkatds nuk &shtg pataqitur asnje prej paléve ndérgjyqése. as pérfaqésuesja e

_—

" Plotésimi itz metave 18 padisé; péijashtimi i paditésit nga taksa mbi aktet; Pereaktimi { déshmitareve qé do &
thirren né gjykin; etj.




paléve t& paditura e cila rezulton t& keté qéné e pranishme né seancen ¢ veprimeve pérgatitore.
Né kuadér té sé drejtés pér akses dhe ankim efektiv né gjvkaté, si element esencial 1 s& drejtés
pér proces L& rregullt ligior garantuar nga neni 6 1 Konventés Europiane pér t& Drejtat e Njeriut
dhe neni 42/2 i Kushtetutés s¢ Republikés s& Shqipérise, Gjykata Administrative e Apelit
konkludon se g ykaLa e rrethit gjyqésor Berat nuk ka keyer nj€ proces i€ rregutt gjygésor duk

mos 1 garantuar paléve ndérgjyqése dijeniné efektive pér gjykim népérmjet njoftimit té rregullt
dhe t& dokumentuar sipas pércaktimeve t& Kodit i€ Procedurgs Civile pér seancén gjyqésore, NE
kéto kushte, sipas shkronjés “¢” t& nenit 50 t€ ligjit nr. 49/2012, Gjykata Administrative e Apelit
né dhomé késhillimi vendos prishjen e vendimit dhe kthimin e g&shtjes pér rigiykim né& rastin p&r
shikeljet plocedthlaLeJa11e t& rénda dhe pér t& citat ligji parashikon shprehimisht pavlefshm&ring e
vendimit apo té ploceduzes sé gjykimit. Kurse ne nenin 54 gérma “o te ligjit Nr. 49/2012 &shté
parashikuar se Gjykata Administrative ¢ Apelit prish vendimin e gjykatés administrative t&
shkallés sé paré dhe ia dérgon ¢€shtjen organit kompetent pér rigiykim kur gjykata ka shkelur
dispozitat lidhur me njoftimin e paléve dhe kur njé shkelje e tillé ka ndikuar né dhénien e

vendimit.

et

12 Duke u bazur né sa me sipér dhe duke iu referuar pér zbatim Vendimit Unifikues
Administrativ 8 Kolegjeve & Bashkuara t& Gjykat€s s& Lart¢ nr. 3. daté 06.12.2013, Gjykata
Administrative e Apelit, bazuar né nenin 50, shkronja “¢” t€ ligjit nr. 49/2012 “Pér organizimin
dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e mosmarrévshjeve administrative”, |
ndryshuar pérfundimisht vleréson se vendimi i Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Berat duhet prishur
dhe céshtja duhet dérguar pér rigjykim né Gjykatén Administrative té Shkallés s& Parg Vlorg. st
gjykaté kompetente nga piképamja téndore € tokésore pér gjykimin e k#saj mosmarréveshjeje
administrative me fillimin e funksionimit té gjykatave administrative pas hyrjes né fuqi & ligjit

ar. 49/2012, né daté 04.11.2013.
PER KETO ARSYE
Gjvkata Aclm]mstmtwe e Apelit, bazml né nenet 30. shklonjn * dhe 54, shkaonja "¢ (€

ligiit nr. 49/2012 * Pér organizimin dhe funksionimin e givkatave adininisti ative dhe

givkimin e mosmarréveshjeve administrative . 1 ndryshuar




/%Trm‘zé, mé 25,05.2016
s

VENDOSI:

- Prishjen e vendimit nr. 402, dat& 08.04.2013 t& Giykatés s& Rrethit Gjyqésar Berat dhe
dérgimin e ceshtjeb pér rigivkim né Gjykatén Administrative t& Shkalles & Paré Viorg.
' - Kundér ketzj vendimi lejohet rekurs né Kolegjin Administrativ & Gjykatés s Larté brenda

30 ditgve, duke filluar ky afat nga e nesérmja e njoftimit t& kétij vendimi.
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